PRONTUARIO DELLE PRESTAZIONI AZIENDALI IN EURO

1) Oneri di procedura
autorizzazione singola

a) percorso interno :

cadauna autorizzazione ===

b) percorso interconnesso :
attiva

cadauna autorizzazione ===

passiva

cadauna autorizzazione ===

autorizzazione periodica

a) percorso interno :

cadauna autorizzazione ===

b) percorso interconnesso :
attiva

cadauna autorizzazione ===

passiva

cadauna autorizzazione ===

autorizzazioni a piu' transiti (multiple):

a) percorso interno :

per la prima del gruppo ====
per le successive cadauna

b) percorso interconnesso :
attiva

per la prima del gruppo ====
per le successive cadauna

passiva
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Percorso
semplice
Euro

140,00

180,00

107,00

125,00

211,00

96,00

140,00
32,00

180,00
44,00

107,00
17,00

Percorso
complesso
Euro

224,00

288,00

172,00

125,00

211,00

96,00

246,00
56,00

314,00
78,00

188,00
30,00



2) Oneri di proroga di validita' delle autorizzazioni :
autorizzazioni a percorso interno :

cadauna proroga

autorizzazioni a percorso interconnesso :

cadauna proroga
autorizzazioni a piu' transiti (multiple):
a) percorso interno :

per la prima del gruppo ================
per le successive cadauna

b) percorso interconnesso :
attiva
per la prima del gruppo ====

3) Oneri di rinnovo di validita delle autorizzazioni :
autorizzazione singola

a) percorso interno :
cadauna autorizzazione ==============>

b) percorso interconnesso :

attiva

cadauna autorizzazione ==============>
passiva

cadauna autorizzazione ==============>

autorizzazione periodica

a) percorso interno :
cadauna autorizzazione ==============>

b) percorso interconnesso :

attiva

cadauna autorizzazione ==============>
passiva

cadauna autorizzazione ==============>

autorizzazioni a piu' transiti (multiple):

a) percorso interno :
per la prima del gruppo ====
per le successive cadauna

b) percorso interconnesso :
attiva

passiva
per la prima del gruppo === =>
per le successive cadauna
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Percorso
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Euro

71,00

87,00

80,00
15,00

99,00
20,00

16,00
15,00

184,00

233,00

140,00

165,00

273,00

125,00

204,00
31,00

258,00
42,00

155,00
15,00

Percorso
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Euro

112,00

144,00

123,00
28,00

157,00
39,00

29,00
27,00

292,00

374,00

223,00

165,00

273,00

125,00

319,00
59,00

409,00
81,00

244,00
31,00



4) Oneri di procedura per combinazioni con targhe di riserva :

cadauno convoglio

5) Oneri di cambio targa per motrice :
autorizzazione periodica

targa

6) Oneri per aggiunta targa (fino al n. massimo di riserve previste) :

cadauna targa

7) Tariffa chilometrica per assistenza tecnica :
diurna :
cadauno Km di Ass. Tecnica

notturna :
cadauno Km di Ass. Tecnica

8) Copertura assicurativa :

Importo massimale unico =====

9) Oneri relativi ad autorizzazioni a piu’ transiti (periodica) :

deposito cauzionale

cadauna autorizzazione

oneri per attestato di transito

cadauna attestato

oneri per gestione conto

cadauno mese di utilizzo

10) Oneri di integrazione percorso :
autorizzazione periodica
percorso interconnesso :
attiva

cadauna autorizzazione =====
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Percorso
semplice
Euro

30,00

80,00

80,00

6,32

8,23

12.000.000,00

301,00

30,00

55,00

106,00

Percorso
complesso
Euro

30,00

80,00

80,00

6,32

8,23

12.000.000,00

301,00

30,00

55,00

106,00



11) Oneri per procedure di urgenza :
autorizzazione singola

a) percorso interno :

cadauna autorizzazione ====

b) percorso interconnesso :
attiva

cadauna autorizzazione ====

passiva

cadauna autorizzazione ====

autorizzazione periodica

a) percorso interno :

cadauna autorizzazione ====

b) percorso interconnesso :
attiva

cadauna autorizzazione ====

passiva

cadauna autorizzazione ====

autorizzazioni a piu' transiti (multiple):

a) percorso interno :

per la prima del gruppo ====

per le successive cadauna

b) percorso interconnesso :
attiva

per la prima del gruppo ====

per le successive cadauna

passiva

per la prima del gruppo ====

per le successive cadauna
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Percorso
semplice
Euro

561,00

719,00

429,00

501,00

844,00

383,00

561,00
129,00

719,00
178,00

429,00
68,00

Percorso
complesso
Euro

898,00

1.150,00

686,00

501,00

844,00

383,00

982,00
226,00

1.258,00
311,00

750,00
118,00



12) Oneri di duplicazione :
autorizzazione singola

a) percorso interno :

cadauna autorizzazione ====

b) percorso interconnesso :
attiva

cadauna autorizzazione ====

passiva

cadauna autorizzazione ====

autorizzazione periodica

a) percorso interno :

cadauna autorizzazione ====

b) percorso interconnesso :
attiva

cadauna autorizzazione ====

passiva

cadauna autorizzazione ====

autorizzazioni a piu' transiti (multiple):

a) percorso interno :

per la prima del gruppo ====

per le successive cadauna

b) percorso interconnesso :
attiva

per la prima del gruppo ====

per le successive cadauna

passiva
per la prima del gruppo

13) Oneri per rilascio di autorizzazione di emergenza :

autorizzazione singola

a) percorso interno :

cadauna autorizzazione ====

b) percorso interconnesso :
attiva

cadauna autorizzazione ====

passiva

cadauna autorizzazione ====

Roma, Dicembre 2025
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Percorso
semplice
Euro

70,00

90,00

32,00

63,00

106,00

29,00

70,00
16,00

90,00
22,00

32,00

5,00

631,00

809,00

482,00

Percorso
complesso
Euro

112,00

144,00

51,00

63,00

106,00

29,00

123,00
28,00

157,00
39,00

56,00
9,00



TABELLA COSTI D'USO IN EURO PER ASSE PER L'ANNO 2026 Al SENSI DELL'ART. 10 DEL NUOVO CODICE (*)

TIPO PER ASSE

Carichi per
asse i"_ C2 G C4VvV C4L C8 MG TSS TSG 2xC4L | 4xC4L
quintali EURO / KM
0-30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
40 0,00728 | 0,00207 0 0 0 0 0 0 0 0
45 0,01043 0,00207 | 0,00313 0 0 0 0 0 0 0
50 0,01670 0,00313 0,00728 0 0 0 0 0 0 0
55 0,02298 0,00521 0,01043 0 0 0 0 0 0 0
60 0,03655 | 0,00936 | 0,01983 | 0,00313 | 0,00728 0 0 0 0 0
65 0,08661 0,01253 | 0,03025 | 0,00728 [ 0,01043 0 0,00313 0 0 0
70 0,14403 | 0,01774 | 0,04279 | 0,01043 | 0,01459 0 0,00521 0 0 0
75 0,20349 0,02298 | 0,05634 | 0,01459 [ 0,01983 0 0,00936 0 0 0
80 0,27233 | 0,03025 | 0,06153 | 0,01983 | 0,02504 0 0,01043 0 0 0
85 0,34227 0,03759 | 0,08870 | 0,02715 | 0,03025 0 0,01459 0 0 0
90 0,42052 | 0,04695 | 0,10849 | 0,03655 | 0,03966 0 0,01670 | 0,00207 0 0
95 0,50502 0,05634 | 0,12837 | 0,04490 [ 0,05010 0 0,01983 | 0,00313 0 0
100 0,59896 | 0,06673 | 0,15131 0,05634 | 0,06261 0 0,02298 | 0,00521 0 0
105 0,69912 0,08451 0,18781 0,07198 | 0,07932 0 0,02923 | 0,00728 0 0
110 0,81494 | 0,10644 | 0,23480 | 0,08975 | 0,09705 | 0,21079 | 0,03443 | 0,00728 0 0
115 0,97879 0,13568 | 0,29427 | 0,10960 | 0,11895 | 0,26086 | 0,04279 | 0,01043 [ 0,00313 0
120 1,09250 | 0,16799 | 0,37147 | 0,13357 | 0,14403 | 0,33079 | 0,05217 | 0,01253 | 0,00521 0
125 1,24487 0,20242 | 065950 | 0,21496 | 0,17320 | 0,43824 | 0,08870 | 0,01670 [ 0,00936 0
130 1,40138 | 0,23794 | 095058 | 0,29738 | 0,20349 | 0,57389 | 0,12417 | 0,01774 | 0,01043 0
135 1,56832 0,27967 | 1,24070 | 0,38191 0,23480 | 0,74087 | 0,16591 0,02190 | 0,01459 0
140 1,74470 | 0,32454 | 153284 | 0,46850 | 0,26820 | 0,90784 | 0,20763 | 0,02504 | 0,01670 0
145 1,93459 0,46850 | 1,82505 | 0,55514 | 0,30781 1,07475 | 0,25048 | 0,03025 | 0,01983 0
150 2,13283 | 0,63441 211824 | 064173 | 0,35376 | 1,27303 | 0,29427 | 0,03443 | 0,02190 0
155 2,34156 0,80453 | 2,41461 0,73043 | 0,40799 | 1,49218 | 0,34433 | 0,03966 | 0,02504 0
160 256276 | 097879 | 2,71512 | 0,82014 | 0,47581 1,70085 | 0,39342 | 0,04490 | 0,02923 0
165 2,79337 1,18119 | 3,02192 [ 0,91409 | 0,56245 0 0,44347 | 0,05010 | 0,03443 0
170 3,03442 1,38989 | 3,36416 | 1,01112 | 065113 0 0,49355 | 0,05427 | 0,03966 0
175 3,28797 1,60486 | 3,77942 | 1,11650 | 0,74087 0 0,54988 | 0,06153 | 0,04695 0
180 3,54984 1,82815 | 4,23023 | 1,22607 | 0,83270 0 0,60625 | 0,06673 | 0,05217 0
185 3,82431 2,06504 | 4,73632 | 1,34921 0,92451 0 0,66679 | 0,07410 | 0,05948 0
190 411130 | 231546 | 5,24344 | 148382 | 1,01843 0 0,72835 | 0,08141 0,06470 0
195 4,41071 2,58154 | 5,75057 | 1,63723 | 1,11650 0 0,79722 | 0,08870 | 0,07410 0
200 4,71859 | 2,86536 | 6,25665 | 1,81249 | 1,21668 0 0,86399 | 0,09599 | 0,08141 0
210 0 3,50922 0 0 1,36175 0 1,00800 | 0,12311 0,10435 0
220 0 4,14676 0 0 1,70398 0 1,17496 0,15338 0,12939 0
230 0 0 0 0 2,29875 0 141186 | 0,19514 | 0,15864 | 0,00313
240 0 0 0 0 3,43513 0 1,57563 | 0,24209 | 0,19306 | 0,00521
250 0 0 0 0 4,78327 0 0 0,29217 0 0,00936
260 0 0 0 0 6,13039 0 0 0,34227 0 0,01043
270 0 0 0 0 7,84374 0 0 0,40381 0 0,01459
280 0 0 0 0 9,55609 0 0 0,46850 0 0,01670
290 0 0 0 0 11,22464 0 0 0,67617 0 0,01983
300 0 0 0 0 12,89208 0 0 0,91615 0 0,02190
310 0 0 0 0 0 0 0 1,15929 0 0,02504
320 0 0 0 0 0 0 0 1,41186 0 0,02923
330 0 0 0 0 0 0 0 1,70500 0 0,03443
340 0 0 0 0 0 0 0 2,00554 0 0,03966
350 0 0 0 0 0 0 0 2,31340 0 0,04695
360 0 0 0 0 0 0 0 2,63581 0 0,05217
370 0 0 0 0 0 0 0 2,97598 0 0,05948
380 0 0 0 0 0 0 0 3,33804 0 0,06470
390 0 0 0 0 0 0 0 3,72312 0 0,07410
400 0 0 0 0 0 0 0 4,13109 0 0,08141
410 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,09393
420 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,10435
430 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,11895
440 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,13147
450 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,14609
460 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,16069
470 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,17843
480 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,19514
490 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
510 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
520 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
530 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
540 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
550 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




(*) L'aggiornamento dei valori & stato effettuato applicando a quelli inseriti nel D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495,
un coefficiente di aggiornamento che tiene conto dei tassi di inflazione, calcolati al mese di ottobre rispetto
all'ottobre dell'anno precedente, pubblicati sulla G.U., nonché della conversione in Euro avvenuta nel 2002.

E opportuno evidenziare che l'aggiornamento inflattivo dei valori in Euro avviene moltiplicando il valore da
aggiornare, arrotondato alla 5° cifra decimale, per lindice inflattivo, ossia non vengono considerati, nella
moltiplicazione, i decimali dalla 62 cifra in giu.

N.B.: | calcoli degli importi dovranno essere effettuati con 5 cifre decimali, i risultati significativi dovranno essere
arrotondati alla seconda cifra decimale

(Esempio: SC2 70q Euro 0,14403 * 510 km = Euro 73,45380 che diventa Euro 73,45).

(+4,3 %) relativo al 1993 sul 1992
(+5,8 %) relativo al 1995 sul 1994
(+1,6 %) relativo al 1997 sul 1996
(+2,0 %) relativo al 1999 sul 1998
(+2,5 %) relativo al 2001 sul 2000
(+2,4 %) relativo al 2003 sul 2002
(+2,0 %) relativo al 2005 sul 2004
(+2,0 %) relativo al 2007 sul 2006
(+0,2 %) relativo al 2009 sul 2008
(+3,2 %) relativo al 2011 sul 2010
(+0,7 %) relativo al 2013 sul 2012
(+0,0 %) relativo al 2015 sul 2014
(+0,9 %) relativo al 2017 sul 2016
(+0,0 %) relativo al 2019 sul 2018
(+3,0 %) relativo al 2021 sul 2020
(+1,7 %) relativo al 2023 sul 2022

(+1,1 %) relativo al 2025 sul 2024

INDICE ISTAT
(+3,8 %) relativo al 1994 sul 1993
(+3,0 %) relativo al 1996 sul 1995
(+1,8 %) relativo al 1998 sul 1997
(+2,6 %) relativo al 2000 sul 1999
(+2,6 %) relativo al 2002 sul 2001
(+1,7 %) relativo al 2004 sul 2003
(+1,7 %) relativo al 2006 sul 2005
(+3,4 %) relativo al 2008 sul 2007
(+1,7 %) relativo al 2010 sul 2009
(+2,7 %) relativo al 2012 sul 2011
(+0,1 %) relativo al 2014 sul 2013
(-0,1 %) relativo al 2016 sul 2015
(+1,5 %) relativo al 2018 sul 2017
(-0,4 %) relativo al 2020 sul 2019
(+11,5 %) relativo al 2022 sul 2021

(+0,8 %) relativo al 2024 sul 2023




