

PRONTUARIO DELLE PRESTAZIONI AZIENDALI IN EURO

		Percorso semplice <i>Euro</i>	Percorso complesso <i>Euro</i>
1) Oneri di procedura			
	autorizzazione singola		
a) percorso interno :	cadauna autorizzazione =====>	140,00	224,00
b) percorso interconnesso :			
attiva	cadauna autorizzazione =====>	180,00	288,00
passiva	cadauna autorizzazione =====>	107,00	172,00
	autorizzazione periodica		
a) percorso interno :	cadauna autorizzazione =====>	125,00	125,00
b) percorso interconnesso :			
attiva	cadauna autorizzazione =====>	211,00	211,00
passiva	cadauna autorizzazione =====>	96,00	96,00
	autorizzazioni a piu' transiti (multiple):		
a) percorso interno :			
per la prima del gruppo =====>	140,00	246,00	
per le successive cadauna =====>	32,00	56,00	
b) percorso interconnesso :			
attiva			
per la prima del gruppo =====>	180,00	314,00	
per le successive cadauna =====>	44,00	78,00	
passiva			
per la prima del gruppo =====>	107,00	188,00	
per le successive cadauna =====>	17,00	30,00	

		Percorso semplice Euro	Percorso complesso Euro
2) Oneri di proroga di validita' delle autorizzazioni :			
autorizzazioni a percorso interno :			
cadauna proroga =====>		71,00	112,00
autorizzazioni a percorso interconnesso :			
cadauna proroga =====>		87,00	144,00
autorizzazioni a piu' transiti (multiple):			
a) percorso interno :			
per la prima del gruppo =====>		80,00	123,00
per le successive cadauna =====>		15,00	28,00
b) percorso interconnesso :			
attiva			
per la prima del gruppo =====>		99,00	157,00
per le successive cadauna =====>		20,00	39,00
passiva			
per la prima del gruppo =====>		16,00	29,00
per le successive cadauna =====>		15,00	27,00
3) Oneri di rinnovo di validità delle autorizzazioni :			
autorizzazione singola			
a) percorso interno :			
cadauna autorizzazione =====>		184,00	292,00
b) percorso interconnesso :			
attiva			
cadauna autorizzazione =====>		233,00	374,00
passiva			
cadauna autorizzazione =====>		140,00	223,00
autorizzazione periodica			
a) percorso interno :			
cadauna autorizzazione =====>		165,00	165,00
b) percorso interconnesso :			
attiva			
cadauna autorizzazione =====>		273,00	273,00
passiva			
cadauna autorizzazione =====>		125,00	125,00
autorizzazioni a piu' transiti (multiple):			
a) percorso interno :			
per la prima del gruppo =====>		204,00	319,00
per le successive cadauna =====>		31,00	59,00
b) percorso interconnesso :			
attiva			
per la prima del gruppo =====>		258,00	409,00
per le successive cadauna =====>		42,00	81,00
passiva			
per la prima del gruppo =====>		155,00	244,00
per le successive cadauna =====>		15,00	31,00

		Percorso semplice <i>Euro</i>	Percorso complesso <i>Euro</i>
4) Oneri di procedura per combinazioni con targhe di riserva :	cadauno convoglio =====>	30,00	30,00
5) Oneri di cambio targa per motrice :			
	autorizzazione periodica		
	targa =====>	80,00	80,00
6) Oneri per aggiunta targa (fino al n. massimo di riserve previste) :	cadauna targa =====>	80,00	80,00
7) Tariffa chilometrica per assistenza tecnica :			
	diurna :		
	cadauno Km di Ass. Tecnica =====>	6,32	6,32
	notturna :		
	cadauno Km di Ass. Tecnica =====>	8,23	8,23
8) Copertura assicurativa :	Importo massimale unico =====>	12.000.000,00	12.000.000,00
9) Oneri relativi ad autorizzazioni a piu' transiti (periodica) :			
	deposito cauzionale		
	cadauna autorizzazione =====>	301,00	301,00
	oneri per attestato di transito		
	cadauna attestato =====>	30,00	30,00
	oneri per gestione conto		
	cadauno mese di utilizzo =====>	55,00	55,00
10) Oneri di integrazione percorso :			
	autorizzazione periodica		
	percorso interconnesso :		
	attiva		
	cadauna autorizzazione =====>	106,00	106,00

		Percorso semplice <i>Euro</i>	Percorso complesso <i>Euro</i>
11) Oneri per procedure di urgenza :			
	autorizzazione singola		
a) percorso interno :	cadauna autorizzazione =====>	561,00	898,00
b) percorso interconnesso :			
attiva	cadauna autorizzazione =====>	719,00	1.150,00
passiva	cadauna autorizzazione =====>	429,00	686,00
	autorizzazione periodica		
a) percorso interno :	cadauna autorizzazione =====>	501,00	501,00
b) percorso interconnesso :			
attiva	cadauna autorizzazione =====>	844,00	844,00
passiva	cadauna autorizzazione =====>	383,00	383,00
	autorizzazioni a piu' transiti (multiple):		
a) percorso interno :			
per la prima del gruppo =====>	561,00	982,00	
per le successive cadauna =====>	129,00	226,00	
b) percorso interconnesso :			
attiva			
per la prima del gruppo =====>	719,00	1.258,00	
per le successive cadauna =====>	178,00	311,00	
passiva			
per la prima del gruppo =====>	429,00	750,00	
per le successive cadauna =====>	68,00	118,00	

		Percorso semplice	Percorso complesso
		Euro	Euro
12) Oneri di duplicazione :			
	autorizzazione singola		
a) percorso interno :	cadauna autorizzazione =====>	70,00	112,00
b) percorso interconnesso :			
attiva	cadauna autorizzazione =====>	90,00	144,00
passiva	cadauna autorizzazione =====>	32,00	51,00
	autorizzazione periodica		
a) percorso interno :	cadauna autorizzazione =====>	63,00	63,00
b) percorso interconnesso :			
attiva	cadauna autorizzazione =====>	106,00	106,00
passiva	cadauna autorizzazione =====>	29,00	29,00
	autorizzazioni a piu' transiti (multiple):		
a) percorso interno :			
per la prima del gruppo =====>		70,00	123,00
per le successive cadauna =====>		16,00	28,00
b) percorso interconnesso :			
attiva			
per la prima del gruppo =====>		90,00	157,00
per le successive cadauna =====>		22,00	39,00
passiva			
per la prima del gruppo =====>		32,00	56,00
per le successive cadauna =====>		5,00	9,00

13) Oneri per rilascio di autorizzazione di emergenza :	
	autorizzazione singola

a) percorso interno :	cadauna autorizzazione =====>	631,00
b) percorso interconnesso :		
attiva	cadauna autorizzazione =====>	809,00
passiva	cadauna autorizzazione =====>	482,00

Roma, Dicembre 2025

TABELLA COSTI D'USO IN EURO PER ASSE PER L'ANNO 2026 AI SENSI DELL'ART. 10 DEL NUOVO CODICE (*)

(*) L'aggiornamento dei valori è stato effettuato applicando a quelli inseriti nel D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495, un coefficiente di aggiornamento che tiene conto dei tassi di inflazione, calcolati al mese di ottobre rispetto all'ottobre dell'anno precedente, pubblicati sulla G.U., nonché della conversione in Euro avvenuta nel 2002.

È opportuno evidenziare che l'aggiornamento inflattivo dei valori in Euro avviene moltiplicando il valore da aggiornare, arrotondato alla 5^a cifra decimale, per l'indice inflattivo, ossia non vengono considerati, nella moltiplicazione, i decimali dalla 6^a cifra in giù.

N.B.: I calcoli degli importi dovranno essere effettuati con 5 cifre decimali, i risultati significativi dovranno essere arrotondati alla seconda cifra decimale

(Esempio: SC2 70q Euro 0,14403 * 510 km = Euro 73,45380 che diventa Euro 73,45).

INDICE ISTAT

(+4,3 %) relativo al 1993 sul 1992	(+3,8 %) relativo al 1994 sul 1993
(+5,8 %) relativo al 1995 sul 1994	(+3,0 %) relativo al 1996 sul 1995
(+1,6 %) relativo al 1997 sul 1996	(+1,8 %) relativo al 1998 sul 1997
(+2,0 %) relativo al 1999 sul 1998	(+2,6 %) relativo al 2000 sul 1999
(+2,5 %) relativo al 2001 sul 2000	(+2,6 %) relativo al 2002 sul 2001
(+2,4 %) relativo al 2003 sul 2002	(+1,7 %) relativo al 2004 sul 2003
(+2,0 %) relativo al 2005 sul 2004	(+1,7 %) relativo al 2006 sul 2005
(+2,0 %) relativo al 2007 sul 2006	(+3,4 %) relativo al 2008 sul 2007
(+0,2 %) relativo al 2009 sul 2008	(+1,7 %) relativo al 2010 sul 2009
(+3,2 %) relativo al 2011 sul 2010	(+2,7 %) relativo al 2012 sul 2011
(+0,7 %) relativo al 2013 sul 2012	(+0,1 %) relativo al 2014 sul 2013
(+0,0 %) relativo al 2015 sul 2014	(-0,1 %) relativo al 2016 sul 2015
(+0,9 %) relativo al 2017 sul 2016	(+1,5 %) relativo al 2018 sul 2017
(+0,0 %) relativo al 2019 sul 2018	(-0,4 %) relativo al 2020 sul 2019
(+3,0 %) relativo al 2021 sul 2020	(+11,5 %) relativo al 2022 sul 2021
(+1,7 %) relativo al 2023 sul 2022	(+0,8 %) relativo al 2024 sul 2023
(+1,1 %) relativo al 2025 sul 2024	